РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

" 28 " июня 2011 г. р.п. Куйтун № 146

Об отмене решения Думы муниципального образования Куйтунский район № 97 от 25 декабря 2002 года «Об утверждении изображения герба и флага муниципального образования Куйтунский район».

В целях приведения в соответствие изображения герба и флага муниципального образования Куйтунский район с методическими рекомендациями по разработке и использованию официальных символов муниципальных образований, утверждённых Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 28.06.2006 года, на основании ст. 9 Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области «О гербе и флаге Иркутской области», руководствуясь ст. 4, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Решение Думы муниципального образования Куйтунский район № 97 от 25 декабря 2002 года «Об утверждении изображения герба и флага муниципального образования Куйтунский район» отменить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Отчий край».

Мэр муниципального образования

Куйтунский район А. И. Полонин

ПОДГОТОВИЛ:

Консультант по правовым вопросам

Думы муниципального образования

Куйтунский район Л. В. Павловец

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Думы муниципального

образования Куйтунский район Т. И. Виноградова

*** *** ***

Депутатам Думы муниципального образования Куйтунский район для рассмотрения представлен проект решения "Об отмене решения Думы муниципального образования Куйтунский район № 97 от 25 декабря 2002 года «Об утверждении изображения герба и флага муниципального образования Куйтунский район».

Вопрос об отмене принятого решения возник в связи с тем, что при принятии Думой Куйтунского района в 2002 году данного решения была нарушена процедура регистрации изображения герба и флага муниципального образования в геральдической палате Российской Федерации. Так, на основании методических рекомендаций геральдической палаты РФ, изображение и описание герба и флага муниципального образования вначале проходит проверку и регистрацию в геральдической палате РФ, затем возвращается в муниципальное образование и только после этого может быть утверждено решением Думы муниципального образования.